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Z. Afrim Tola ka lindur në qytetin e Tiranës, më datë 10.04.1970.  

Në vitin 2008 ka përfunduar studimet e larta në degën “Gjuhë-Letërsi”, në Fakultetin e Shkencave 

Humane, në Universitetin Aleksandër Xhuvani. 

Në vitet 2006-2008 ka mbajtur detyrën “Drejtor Ekzekutiv”, në Klubin Shumësportësh “Partizani”.  

Në vitet 2009-2012 ka mbajtur detyrën “Kryetar i Agjencisë”, pranë Agjencisë Rajonale të 

Mjedisit Tiranë. 

Gjatë periudhës Maj 2012 - Shtator 2012, ka mbajtur detyrën “Këshilltar”, në Ministrinë e 

Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave.  

Në vitet 2012-2013 ka mbajtur detyrën “Drejtor i Kabinetit të Ministrit”, pranë Ministrisë së 

Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave. 

Në vitet 2013-2020 ka mbajtur detyrën “Drejtor Drejtorie”, në Agjencinë Kombëtare të Mjedisit. 

Në vitet 2022-2024 ka mbajtur detyrën “Drejtor i Përgjithshëm”, pranë Task Forcës së Transportit 

Rrugor. 

Nga data 16.01.2024, Z. Tola ju bashkua stafit të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit 

Rrugor Tiranë, me detyrë “Drejtor Rajonal”. 


